
___________________________________________________________________________ 

  Publicado no Diário Oficial da União de 2 de setembro de 2016, Seção 1, página 52. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2316/SPO, DE 31 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Renova a homologação dos cursos teóricos de 

PCA e PCH na modalidade EAD da Fundação 

Universidade do Sul de Santa Catarina - UNISUL. 

 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.082773/2016-17, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Renovar a homologação dos cursos teóricos de Piloto Comercial Avião e Piloto Comercial 

Helicóptero na modalidade de educação a distância (EAD) da Fundação Universidade do Sul de Santa 

Catarina - UNISUL, situada à Avenida dos Lagos, nº 41 - Cidade Universitária Pedra Branca - CEP: 

88137 - 000 - Palhoça - SC. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


